
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  1313  DEL  22/12/2023

OGGETTO

ACCERTAMENTO  ENTRATE  DA  PAGAMENTO  DIRITTI  DI  SEGRETERIA  PER  LA 
PARTECIPAZIONE  ALL'ESAME  DI  IDONEITÀ  PROFESSIONALE  DI 
AUTOTRASPORTATORE MERCI E VIAGGIATORI - BANDI ATTO N 610 DEL 03/11/2023



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  34  del 01/03/2023,  successivamente 
modificato con decreti del Presidente n. 99 del 07/06/2023, n. 182 del 29/09/2023 e n. 231 
del 29/11/2023, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2023 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati;

Preso atto che:

- l'art. 105, comma 3, lettera g) del D.Lgs. 112/98 ha delegato alle Province la funzione 
inerente  la  gestione  degli  esami  per  il  conseguimento  dell'idoneità  professionale  di 
autotrasportatore di merci per conto di terzi e di viaggiatori;

- la Provincia riscuote i diritti di segreteria per la partecipazione agli esami ai sensi dell'art. 
6, comma 9 della L.R. Emilia Romagna n. 9/2003 il cui allegato A ne determina l'importo 
nella somma di Euro 60 per ogni candidato;

-  con  propria  disposizione  del  03/11/2023 n.  610 sono  stati  approvati  i  Bandi  per  la 
presentazione delle domande d'esame per il conseguimento dell'idoneità professionale di 
autotrasportatore  di  merci  per  conto  terzi  e  di  viaggiatori  valido  per  il  periodo   dal 
06/11/2023 al 18/12/2023;

Visto  che  alla  data  di  scadenza  dei  bandi  sono  pervenute  a  questo  Servizio  n. 40 
domande di ammissione all'esame di abilitazione;

Ritenuto: 

-  necessario  accertare  sul  bilancio  2023  i  versamenti  dovuti  dai  candidati  per  la 
partecipazione  all'esame  di  abilitazione  professionale  di  autotrasportatore  di  merci  e 
viaggiatori per   l'importo  di Euro  2400,00  al  Titolo  3  Tipologia  100  del  Bilancio  di 
Previsione 2023-2025 annualità 2023 ed al corrispondente capitolo 241 del PEG 2023, 
codice V livello 3010201035;

- di precisare, a norma dell'art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata  
RICORRENTE;

Dato atto che il responsabile del procedimento è l'Avv. Alessandro Merlo, Responsabile 
della U.O Contenzioso e atti amministrativi dei LL.PP., rendicontazioni e trasporti;

Dato altresì atto che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile 
di cui all'articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo 
alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione 
del medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

- di  accertare sul  bilancio 2023 i  versamenti  dovuti  dai candidati  per la partecipazione 
all'esame di abilitazione professionale di autotrasportatore di merci e viaggiatori per

Determinazione N. 1313 del 22/12/2023 
pag. 2/4



l'importo complessivo di Euro 2400,00, al Titolo 3 Tipologia 100 del Bilancio di Previsione 
2023-2025 annualità 2023 ed al  corrispondente capitolo 241 del  PEG 2023,  codice V 
livello 3010201035
- di precisare, a norma dell'art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata  
RICORRENTE;

Determinazione N. 1313 del 22/12/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 22/12/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1313 del 22/12/2023 
pag. 4/4


